
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.892 Ano 2022 – Terça-feira, 25 de Outubro de 2022. 

1 

                                                                                     

GABINETE DA PREFEITA 
 

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 020/2022-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº043/2022-

PMSC/FMS/FMAS Objeto; eventual fornecimento de materiais 

de construção para recuperação e manutenção das diversas 

Secretarias Públicas e Fundos Municipais, e materiais elétricos 

para a manutenção e recuperação do Sistema de Iluminação 

Pública, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses. Que 

após o processamento do Pregão Eletrônico (Registro de 

Preços) nº 020/2022-PMSC/FMS/FMAS e Processo 

Administrativo nº043/2022-PMSC/FMS/FMAS comunica-se 

sua HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO de seus objetos da 

seguinte maneira: Empresas; a) BA LUZ INDUSTRIA E 

COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI,CNPJ: 

40.690.097.0001-26 vencedora nos itens/lotes (73, 74, 76, 81, 

85, 86, 88, 89, 96, 97, 98, 100, 101, 102, 103, 105 e 106), Valor 

global R$ 61.535,00 (Sessenta e um mil e quinhentos e trinta 

e cinco reais), e licitante b) ELETRO TRINDADE 

LTDA)vencedora nos itens/lotes (71, 72, 82, 83, 84, 92 e 107), 

valor global R$ 7.741,50 (sete mil e setecentos e quarenta e 

um reais e cinquenta centavos), e licitante c)RESAH 

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI) 

vencedora no item/lote (01, 05, 08, 09, 11, 14, 24, 25, 27, 29, 

30, 31, 34, 40, 41, 46, 47, 48, 49, 53, 54, 55, 64, 67 e 70),Valor 

global R$ 38.122,60 (trinta e oito mil cento e vinte e dois 

reais e sessenta centavos), e licitante d)ARTUR URBANO 

COELHO DE SOUZA - ME)vencedora no item/lote (02, 03, 04, 

06, 07, 10, 12, 13, 15,16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 28, 32, 

33, 35, 39, 42, 43, 44, 45, 50, 51, 52, 56, 57, 58, 59, 60,61, 62, 

63, 65, 66, 68, 69, 90 e 91),Valor global R$ 93.728,00 (Noventa 

e três mil e setecentos e vinte e oito reais), e licitante e) GPA- 

GERENCIAMENTO E PRODUTOS EIRELI,vencedora nos 

itens/lotes (36, 37, 38, 75, 79, 80 e 99), valor global R$ 

15.905,00 (Quinze mil e novecentos e cinco reais) e licitante f) 

FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA)vencedora 

nos itens/lotes (77,78, 87, 93, 94, 95 e 104), valor global R$ 

9.473,00 (nove mil e quatrocentos e setenta e três 

reais),previsto do anexo do edital do certame, mais 

informações podem ser obtidas diretamente na sede da 

Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situado na avenida 03 de 

maio nº276 centro Santa Cruz, ou através do fone/fax: (87) 

3874-8156, 3874-8134, no horário de 8:00h às 12:00h, de 

Segunda a Sexta-Feira. Santa Cruz, 25 de outubro de 2022. 

Juarez G. da Silva - Presidente da CPL. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º026/2022-

PMSC/FMS/FMAS 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 020/2022-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº043/2022-

PMSC/FMS/FMAS 

Partes (ORGÃO GERENCIADOR): PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ. O objeto: eventual fornecimento de materiais de 

construção para recuperação e manutenção das diversas 

Secretarias Públicas e Fundos Municipais, e materiais elétricos 

para a manutenção e recuperação do Sistema de Iluminação 

Pública, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses. 

Contados a partir de sua assinatura, conforme edital do 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 020/2022-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº043/2022-

PMSC/FMS/FMAS 

Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.892 Ano 2022 – Terça-feira, 25 de Outubro de 2022. 

2 

vencedoras do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 

020/2022-PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo 

nº043/2022-PMSC/FMS/FMAS Conforme abaixo.Empresa 

Contratada: BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS 

ELETRICOS EIRELI,CNPJ: 40.690.097.0001-26, Pessoa jurídica 

de direito privado, estabelecida na Av. Ville, n° 3353 Qd 57 Lt 

06 Lot. Moinho dos ventos, na cidade Goiânia/GO, neste ato 

representada pelo Sr. Marcelo Evangelista de Oliveira, 

brasileiro, casado,portador (a) da Carteira de Identidade 

emitida por sob o nº 3426342 e inscrito(a) no CPF sob o nº 

857.158.241-68, CEP:74.371-580, residente e domiciliado na 

rua VD 47 QD.35 LT.16 Vereda dos Buritis na cidade de 

Goiânia/GO, vencedora nos itens(73, 74, 76, 81, 85, 86, 88, 89, 

96, 97, 98, 100, 101, 102, 103, 105 e 106) do anexo edital do 

certame, totalizando o valor global R$ 61.535,00 (Sessenta e 

um mil e quinhentos e trinta e cinco reais),data de assinatura 

24 de Outubro de 2022. Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita 

Municipal 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º027/2022-

PMSC/FMS/FMAS 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 020/2022-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº043/2022-

PMSC/FMS/FMAS 

Partes (ORGÃO GERENCIADOR): PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ. O objeto: eventual fornecimento de materiais de 

construção para recuperação e manutenção das diversas 

Secretarias Públicas e Fundos Municipais, e materiais elétricos 

para a manutenção e recuperação do Sistema de Iluminação 

Pública, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses. 

Contados a partir de sua assinatura, conforme edital do 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 020/2022-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº043/2022-

PMSC/FMS/FMAS 

Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta 

vencedoras do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 

020/2022-PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo 

nº043/2022-PMSC/FMS/FMAS Conforme abaixo.Empresa 

Contratada: ELETRO TRINDADE LTDA , pessoa jurídica de 

direito privado, inscrito(a) no CNPJ sob o N.º 10.911.311/0001-

66, com sede na Av. Marechal Humberto de Alencar Castelo 

Branco nº308-A, bairro: Centro, na cidade de Bodocó, Estado 

Pernambuco, neste ato representado pelo Sr. Jermeson 

Walberto Alves Trindade, brasileiro, casado, empresário 

portador do CPF n°025.056.864-08, e da Cédula de Identidade 

nº 5.367.620 SDS/PE, residente na cidade de Bodocó - PE, 

vencedora nos itens(71, 72, 82, 83, 84, 92 e 107) do anexo 

edital do certame, totalizando o valor global R$7.741,50 (sete 

mil e setecentos e quarenta e um reais e cinquenta 

centavos),data de assinatura 24 de Outubro de 2022. Eliane 

Maria da Silva Soares - Prefeita Municipal 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º028/2022-

PMSC/FMS/FMAS 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 020/2022-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº043/2022-

PMSC/FMS/FMAS 

Partes (ORGÃO GERENCIADOR): PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ. O objeto: eventual fornecimento de materiais de 

construção para recuperação e manutenção das diversas 

Secretarias Públicas e Fundos Municipais, e materiais elétricos 

para a manutenção e recuperação do Sistema de Iluminação 

Pública, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses. 

Contados a partir de sua assinatura, conforme edital do 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 020/2022-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº043/2022-

PMSC/FMS/FMAS 

Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta 

vencedoras do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 

020/2022-PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.892 Ano 2022 – Terça-feira, 25 de Outubro de 2022. 

3 

nº043/2022-PMSC/FMS/FMAS Conforme abaixo.Empresa 

Contratada: RESAH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 

SUPRIMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrito(a) no CNPJ sob o N.º 18.688.109/0001-29, com sede 

na Rua Do Socorro, nº 05 A, Bairro Alagadiço, na cidade de 

Juazeiro-BA,  neste ato representado pelo Sr. Claudio Salomão 

Araujo Dourado, brasileiro, solteiro, empresário portador do 

CPF n°009.767.355-2, e da Cédula de Identidade nº 899.554-

133 SSP/BA, residente na cidade de Juazeiro-BA, vencedora 

nos itens(01, 05, 08, 09, 11, 14, 24, 25, 27, 29, 30, 31, 34, 40, 

41, 46, 47, 48, 49, 53, 54, 55, 64, 67 e 70) do anexo edital do 

certame, totalizando o valor global R$ 38.122,60 (trinta e oito 

mil cento e vinte e dois reais e sessenta centavos),data de 

assinatura 24 de Outubro de 2022. Eliane Maria da Silva 

Soares - Prefeita Municipal 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º029/2022-

PMSC/FMS/FMAS 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 020/2022-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº043/2022-

PMSC/FMS/FMAS 

Partes (ORGÃO GERENCIADOR): PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ. O objeto: eventual fornecimento de materiais de 

construção para recuperação e manutenção das diversas 

Secretarias Públicas e Fundos Municipais, e materiais elétricos 

para a manutenção e recuperação do Sistema de Iluminação 

Pública, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses. 

Contados a partir de sua assinatura, conforme edital do 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 020/2022-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº043/2022-

PMSC/FMS/FMAS 

Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta 

vencedoras do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 

020/2022-PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo 

nº043/2022-PMSC/FMS/FMAS Conforme abaixo.Empresa 

Contratada: ARTUR URBANO COELHO DE SOUZA - ME, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 

12.072.224/0001-98, com sede/residente e domiciliada na Rua 

Petronilo Soares, nº 126, centro na cidade de Santa Cruz - PE, 

neste ato representada por seu sócio administrador o Sr. Artur 

Urbano Coelho de Souza, brasileiro, casado, comerciante, 

inscrito no CPF sob o nº 071.062.344-51 e da cédula de 

identidade nº7531962 - SDS-PE, residente e domiciliado na 

cidade de Santa Cruz, vencedora nos itens(02, 03, 04, 06, 07, 

10, 12, 13, 15,16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 28, 32, 33, 35, 

39, 42, 43, 44, 45, 50, 51, 52, 56, 57, 58, 59, 60,61, 62, 63, 65, 

66, 68, 69, 90 e 91) do anexo edital do certame, totalizando o 

valor global R$ 93.728,00 (Noventa e três mil e setecentos e 

vinte e oito reais),data de assinatura 24 de Outubro de 2022. 

Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita Municipal 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º030/2022-

PMSC/FMS/FMAS 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 020/2022-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº043/2022-

PMSC/FMS/FMAS 

Partes (ORGÃO GERENCIADOR): PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ. O objeto: eventual fornecimento de materiais de 

construção para recuperação e manutenção das diversas 

Secretarias Públicas e Fundos Municipais, e materiais elétricos 

para a manutenção e recuperação do Sistema de Iluminação 

Pública, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses. 

Contados a partir de sua assinatura, conforme edital do 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 020/2022-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº043/2022-

PMSC/FMS/FMAS 

Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta 

vencedoras do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 

020/2022-PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo 

nº043/2022-PMSC/FMS/FMAS Conforme abaixo.Empresa 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.892 Ano 2022 – Terça-feira, 25 de Outubro de 2022. 

4 

Contratada: GPA- GERENCIAMENTO E PRODUTOS EIRELI, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 

nº11.175.931/0001-47, com sede/residente e domiciliada na 

rua Henrique Schwering, nº766, sala 01, bairro José Bonifácio, 

CEP: 99701-506, na cidade de Erechim/RS, neste ato 

representada por seu sócio administrador o Sr. Daniel Arcari, 

brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob o nº 

002.379.790-80 e da cédula de identidade nº8079776186 SSP - 

RS, residente e domiciliado na rua Abílio Lotário 

Machry,n°285,bairro novo Atlântico, CEP: na cidade de 

Erechin/RS, vencedora nos itens(36, 37, 38, 75, 79, 80 e 99) do 

anexo edital do certame, totalizando o valor global R$ 

15.905,00 (Quinze mil e novecentos e cinco reais),data de 

assinatura 24 de Outubro de 2022. Eliane Maria da Silva 

Soares - Prefeita Municipal  

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º031/2022-

PMSC/FMS/FMAS 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 020/2022-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº043/2022-

PMSC/FMS/FMAS 

Partes (ORGÃO GERENCIADOR): PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ. O objeto: eventual fornecimento de materiais de 

construção para recuperação e manutenção das diversas 

Secretarias Públicas e Fundos Municipais, e materiais elétricos 

para a manutenção e recuperação do Sistema de Iluminação 

Pública, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses. 

Contados a partir de sua assinatura, conforme edital do 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 020/2022-

PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo nº043/2022-

PMSC/FMS/FMAS 

Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta 

vencedoras do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 

020/2022-PMSC/FMS/FMAS e Processo Administrativo 

nº043/2022-PMSC/FMS/FMAS Conforme abaixo.Empresa 

Contratada: FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrito(a) no CNPJ sob o N.º 

22.745.664/0001-12, com sede na Rua Santa Marta, nº 80, 

Bairro Bela Vista, na cidade de Palhoça SC,  neste ato 

representado pelo Sr. João Vitor Campos de Lima, brasileiro, 

casado, analista, portador do CPF n° 003.232.052-32 e da 

Cédula de Identidade nº 8.265.988, residente na Rua Nossa 

Senhora do Rosário, n° 248, Bairro Nossa Sr do Rosário, cidade 

de São José SC, vencedora nos itens(77,78, 87, 93, 94, 95 e 

104) do anexo edital do certame, totalizando o valor global R$ 

9.473,00 (nove mil quatrocentos e setenta e três reais),data 

de assinatura 24 de Outubro de 2022. Eliane Maria da Silva 

Soares - Prefeita Municipal 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 


